Yazma 1930 yılında elden temin edilmiştir. Bu nüsha 532 sahifedir. İyi muhafaza edilmiş olan bu yazmanın ilk beş sahifesi sonradan konulmuştur. Yazmanın yalnız ilk sahi- fesi noksan- dır. Yazı cinsi *nesih*'tir. Eb'adı 16X20 cm'dir. Yazma çok muah- hardır ve Hicrî 1185 (1771-1772) yılına aittir. Müstensih, yazmanın sonun- da, kendi adının Feyzullah Cafer-oğlu olduğunu ve bu yazmayı hocası Molla Selimcan Dost-Muhammed'in oğlu için «bir rubleye» istinsah ettiğini bildir- mektedir. Her sayfa 18, ilâve olan ilk üç varak ise 17-18 satır ihtiva eder. İlâ- veler başka bir elle yazılmıştır.

~ Mahmûd bin Ali, bin es-Sarâyî, Saray menşeli ve Bulgar, Kurdar doğumlu ».

Yazmanın metninin elimizde bulunmayışı, şu - işareti ile kaydedilmiş bu parçaların noksanlarını tamamlama imkânından bizi mahrum etmiştir. Fakat diğer yazmalara müracaat, anlaşılmayan yerlerin doğru olarak çözümlenmesine imkân vermektedir. Ş. Mercânî'nin metni Hicrî 759 (1357-1358) tarihini ihtiva etmektedir. Ayrıca, eserin yazılış tarihini ihtiva eden cümle de hiç kimse tarafından kaleme alınmamıştır, o halde Saray'ı istinsah yeri olarak kabul etmek imkânsızdır.

Sonra, Ş. Mercânî'nin yazmasında قیلقوجی *kılğuçı* kelimesinin önünde, görünüşe göre, okunamaz gözükken bir kelime bulunuyordu.

Verilen metinde ayın adı da kaydedilmektedir. Şafer. İhtilaf, sayılarda bulunmakta ise de, bundan önceki iki yazmada bulunan بلقا yılқа ve بلغا yılға kelimelerini biz «yıl» olarak açıkladık. Sonuncu yazmada da بلى ىردى yılkı yılı irdi okuyoruz. Yani «oniki yıllık yaşama devrinin yedinci yılı» demektir. Yılkı yılı Hicrî 754 veya 756 (1353 veya 1356) yılına tekâbül eder. Fakat, yazmada kitabın Hicrî 759 (1360) yılında yazıldığı açıkça kaydedilmektedir. Bu güç izah edilebilen bir ihtilafır.

Son metin, yazarın mahlasında (nisbesinde) esaslı ve mühim bir düzeltme yapmaktadır. U. Ş.

Sonra, bu yazmada yazar **مصنف** musannif «tasnif edici» olarak değil **جمع قیلانوجی** «cem' kılğuçı» «toplayıcı» şeklinde adlandırılmaktadır.

Bu kayıta, başka bir tarih, 761 hicri tarihi verilmektedir. Şüphesiz, şimdi de söz Mahmud İbn Muhammed İbn Hüsrevi'l-Horezmi tarafından yazmanın istinsahının son bulması zamanına geliyor. (bk. S. 444)

761 hicri yılı 1359/60 milâdi yılına tekabül etmektedir. Cumadi'l-evvel islâmî takvimin beşinci aydır. 761 yılında bu ayın ilk günü Cumâ 20 Mart'a,

istinsahın bittiği altıncı gün ise 25 Mart 1360 Çarşamba gününe tekabül etmektedir. Yazmanın yazarı, 1360 yılının Mart ayının 22 sinde, pazar günü, yani istinsahın bitiminden üç gün önce öldü.